
 
COMUNE DI SOVERIA SIMERI 

Provincia di Catanzaro 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REVISIONE SEMESTRALE DELLE LISTE ELETTORALI 
Primo semestre dell’anno 2024 

____________________ 
 

FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 
previsti dall’art. 16 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223 

_________________________ 
 

VERBALE N. 3 
 

Nell’Ufficio Municipale, addì 10 Aprile 2024, alle ore 11:20, il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

Carlo OLIVO, procede alla formazione dei due elenchi previsti dall’art. 16 in conformità delle 

norme ivi contenute e delle relative istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno, ai fini della 

revisione semestrale delle liste elettorali generali. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE 

  Visti i documenti acquisiti alla data odierna nei riguardi dei cittadini da proporre per 

l’iscrizione nelle liste elettorali o per la cancellazione dalle stesse; 

  Visto l’elenco preparatorio, distinto per uomini e donne, predisposto dal Sindaco in 

conformità dell’art. 8 del citato testo unico; 

 

  Ritenuto che non possono essere proposti per la iscrizione nelle liste i seguenti 

cittadini, per il motivo a fianco di ciascuno indicato (1): 

UOMINI: 
 

Cognome e nome Luogo e data di nascita 
Motivo della mancata 
proposta di iscrizione 

// // // // 

 
DONNE: 
 

Cognome e nome Luogo e data di nascita 
Motivo della mancata 
proposta di iscrizione 

// // // // 

                                                           
1
 Morte o perdita della cittadinanza italiana che siano sopravvenute, causa escludente la capacità elettorale 

risultante dalla certificazione del casellario giudiziale ovvero da sentenza dichiarativa dello stato di 
fallimento, da sentenza passata in giudicato o da altro provvedimento  definitivo dell’Autorità giudiziaria 
pervenuto al Comune dopo la compilazione dell’elenco preparatorio. 



 
 
  Ritenuto, peraltro, che le seguenti persone, benché non comprese nell’elenco 

preparatorio, debbono anch’esse essere proposte per l’iscrizione nelle liste per il motivo indicato a 

fianco di ciascuna di  esse: 

UOMINI: 
 

Cognome e nome Luogo e data di nascita 
Motivo della proposta 

di iscrizione 

// // // // 

 
DONNE: 
 

Cognome e nome Luogo e data di nascita 
Motivo della proposta 

di iscrizione 

// // // // 

 
  Accertato che, alla data odierna, la lista generale maschile contiene n. 709 iscritti, 

l’ultimo dei quali occupa il N. d’ordine  783 , e che la lista generale femminile contiene n.  740 

iscritte, l’ultima delle quali occupa il N. d’ordine  808; 

 

DISPONE 
 
con le modalità prescritte dall’art. 16 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223,  alla formazione degli allegati 

elenchi primo e secondo e dà atto che gli stessi presentano le seguenti risultanze: 

 PRIMO ELENCO - Iscrivendi: 

 

 Uomini....................... N. 1  

 Donne....................... N. 8 

 Totale N. 9 

 
 

 SECONDO ELENCO - Cancellandi: 

 

 Uomini....................... N. 0  

 Donne....................... N. 0 

 Totale N. 0 

        

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 

f.to  Carlo OLIVO 

 


